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LAUSUNTO EDUSKUNNAN MAA- JA METSÄTALOUSVALIOKUNNALLE 
VESI ON MEIDÄN - KANSALAISALOITTEESTA VESIHUOLLON 
YKSITYISTÄMISEN ESTÄMISEKSI

Eduskunnan maa- ja metsätalousvaliokunta pyytää 26.11.2020 päivätyllä kirjeellään 
Keski-Suomen ELY-keskuksen lausuntoa Vesi on meidän - kansalaisaloitteesta 
vesihuollon yksityistämisen estämiseksi. 

 Asia: KAA 2/2020 vp Vesi on meidän - kansalaisaloite vesihuollon yksityistämisen 
estämiseksi. https://www.eduskunta.fi/valtiopaivaasiakirjat/KAA+2/2020 

Suomessa vesihuollon omistajuus on suurelta osin kuntaomisteista. Pieni osa 
vesihuoltolaitoksista on osuuskuntamuotoisessa omistuksessa. Kansalaisaloitteessa 
esitetään, että aloitteen pohjalta aloitetaan sellaisen lainsäädännön valmistelu, jolla 
omistajuus säilyisi tulevaisuudessakin julkisella sektorilla eikä ohjautuisi yksityisille 
kaupallisille toimijoille. 

Keski-Suomen ELY esittää pyydettynä lausuntona seuraavaa:

Kansalaisaloitteessa esitetty lainsäädännön muutos, jolla varmistetaan vesihuollon 
omistajuus julkisella toimijalla tai osuuskuntamuotoisella toimijalla on kannatettava 
ehdotus. Vesihuoltopalveluiden tulee jatkossakin olla sekä palveluntuotannon, että 
infrastruktuurin osalta julkisen toimijan tai esimerkiksi osuuskuntamuotoisen 
toimijan omistuksessa. Vesihuoltotoimijalla tulee kuitenkin olla mahdollisuus hankkia 
palveluita yksityiseltä sektorilta myös tulevaisuudessa.

 Lainsäädäntövalmistelussa tulee ottaa huomioon vesihuollon omistajuus siten, että 
omistajan on kyettävä tuottamaan laadukkaat ja turvalliset vesihuoltopalvelut. Tämä 
tarkoittaa myös mahdollista lainsäädäntöuudistusta esimerkiksi talouden sääntelyn 
osalta. Vesihuoltotoimijalla tulee myös olla riittävä osaaminen toimintansa 
jatkuvuuden ylläpitämiseksi. Lainsäädäntöuudistusta tarvitaan siten myös 
häiriötilanteisiin varautumisen, osaamisen ylläpitämisen ja kehittämisen sekä 
ympäristössä tapahtuvien muutosten vaikutuksiin varautumisen ja sopeutumisen 
osalta.
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Lainsäädäntöuudistuksessa tulee ottaa huomioon myös mahdollisuus velvoittaa 
vesihuoltotoimijoita pitkäjänteiseen, suunnitelmalliseen ja dokumentoituun 
kehittämistyöhön. Laadukasta ja suunnitemallista omaisuudenhallintaa tulee 
edellyttää paitsi vesihuoltotoimijoilta itseltään, myös omistajaorganisaatioilta. 

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty viraston sähköisessä asianhallinta-
järjestelmässä. Asian on esitellyt vesitalousasiantuntija Piia Kepanen ja ratkaissut 
yksikön päällikkö Risto Kujala.
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